

Ingemann A/S af 1989

Klosterengen 1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 13 22 95 70

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Simon Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingemann A/S af 1989 Klosterengen 1 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 13 22 95 70
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Ingemann Møller, Formand Carl Erik Skovgaard Birgit Hillerup Møller
Direktion	Lars Saquero Møller, Direktør
Revision	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Dattervirksomheder	Ingemann Components A/S, Køge Ingemann Packaging A/S, Roskilde Ingemann Property ApS, Roskilde Ingemann Data A/S, Roskilde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.101	24.259	22.696	28.778	29.318
Resultat af primær drift	5.735	142	-10.946	6.796	8.735
Finansielle poster, netto	-1.344	-1.308	-804	-1.605	-2.323
Årets resultat	5.350	-1.206	-14.623	3.925	4.529
Balance:					
Balancesum	49.278	50.191	57.692	82.357	82.055
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.185	-2.466	-857	-4.517	-2.251
Egenkapital	17.297	-1.206	11.857	30.217	27.728
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,7	20,5	20,6	36,7	33,8
Egenkapitalforrentning	41,9	-8,1	-69,5	13,5	17,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Ingemann A/S af 1989's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, service og produktion.

Moderselskabets aktiviteter er at besidde aktie- og anpartsbeholdninger i dattervirksomheder og anden beslægtet virksomhed.

Der er investeret i handels- og produktionsvirksomheder i Danmark og i landbrugs- og fødevareaktiviteter i udlandet. Koncernen afsætter til ca. 35 markeder og den største del af omsætningen er til markeder udenfor Danmark.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved måling af andre tilgodehavender. Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat for modervirksomheden udgør 4.993.000 kr. mod -5.392.239 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.316.268 kr. mod -5.193.227 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede et resultat før skat for 2022/23 i niveauet 5-7 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets reesultat før skat for koncernen udgør 4.391.233 kr. mod -1.166.157 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.350.079 kr. mod -1.206.228 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2021/22 forventede et resultat før skat for 2022/23 i niveauet 5-7 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingsaktiviteter

Der er i tidligere år afholdt udviklingsomkostninger, der hovedsageligt vedrører udvikling af en bioklimatisk dataplatform, der giver risikoscore baseret på videnskabelige data om klima, jordbund, dyrkning, husdyr og deres respektive landbrugspraksis til brug for landbrugets finansiering og forsikring. Projektet er færdiggjort i regnskabsåret og der er genereret omsætning og kunder efterspørger adgang til dataplatformen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat før skat i niveauet 6-8 mio. kr.

Miljøforhold

Koncernen og dens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø væsentligt. Dog er Ingemann A/S af 1989-koncernen miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser, renteniveau og råvarepriser. Det er derfor koncernens mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling, for hermed at minimere risici for væsentlige udsving. Virksomheden anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens udenlandske virksomhed kan påvirkes af valutakursudsving, da dele af indtægterne afregnes ihenholdsvis lokal valuta og USD, mens omkostningerne primært afregnes i lokal valuta. Koncernen er dog fremadrettet mindre eksponeret for valutaudsving, da størstedelen af aktiviteten i de udenlandske selskaber er solgt. Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel indtægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. Koncernens valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
	34.101.377	24.258.857	-1.079.958	-882.091
2	-24.299.365	-22.200.168	0	0
	-4.067.181	-1.907.969	0	0
	0	-8.594	0	0
	5.734.831	142.126	-1.079.958	-882.091
	0	0	6.462.082	-4.287.353
	90.812	0	185	0
3	-1.434.410	-1.308.283	-389.309	-222.795
	4.391.233	-1.166.157	4.993.000	-5.392.239
4	958.846	-427.509	323.268	199.012
5	0	387.438	0	0
6	5.350.079	-1.206.228	5.316.268	-5.193.227
	5.225.086	-418.368		
	124.993	-787.860		
	5.350.079	-1.206.228		

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.398.621	99.333	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	656.805	9.621.281	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	8.055.426	9.720.614	0	0
9	Grunde og bygninger	6.341.764	6.492.095	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.766	426.359	0	0
11	Indretning af lejede lokaler	123.346	42.347	0	0
12	Produktionsanlæg og maskiner	5.822.359	6.954.698	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	12.928.235	13.915.499	0	0
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.670.914	17.682.206
14	Andre tilgodehavender	4.388.338	4.799.572	4.388.338	4.799.572
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.388.338	4.799.572	22.059.252	22.481.778
	Anlægsaktiver i alt	25.371.999	28.435.685	22.059.252	22.481.778
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.733.185	5.637.232	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	635.387	255.032	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.368.572	5.892.264	0	0

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.591.579	10.236.127	0	0
16	Udskudte skatteaktiver	0	0	160.149	199.012
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	38.863	0
	Andre tilgodehavender	6.181.514	4.831.080	5.306.218	4.144.739
17	Periodeafgrænsningsposter	354.975	759.460	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>16.128.068</u>	<u>15.826.667</u>	<u>5.505.230</u>	<u>4.343.751</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>485</u>	<u>300</u>	<u>485</u>	<u>300</u>
	Værdipapirer i alt	<u>485</u>	<u>300</u>	<u>485</u>	<u>300</u>
	Likvide beholdninger	<u>409.122</u>	<u>36.350</u>	<u>13.729</u>	<u>1.878</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.906.247</u>	<u>21.755.581</u>	<u>5.519.444</u>	<u>4.345.929</u>
	Aktiver i alt	<u>49.278.246</u>	<u>50.191.266</u>	<u>27.578.696</u>	<u>26.827.707</u>

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital					
18	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.812.394	-4.072.621
	Overført resultat	14.132.341	9.789.447	7.319.948	13.862.070
	Egenkapital før minoritetsinteresser	14.632.341	10.289.447	14.632.342	10.289.449
	Minoritetsinteresser	2.664.253	1.214.757	0	0
	Egenkapital i alt	17.296.594	11.504.204	14.632.342	10.289.449
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	4.182.209	4.329.213	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.182.209	4.329.213	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	4.441.107	4.721.021	0	0
	Leasingforpligtelser	2.148.602	3.184.713	0	0
	Anden gæld	582.130	538.278	0	0
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.171.839	8.444.012	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
20	Kortfristet del af langfristet gæld	1.845.662	2.241.855	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	10.889.536	9.343.948	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.422.010	7.474.362	84.000	86.096
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.787.206	13.110.121
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	500.000	0	500.000
	Selskabsskat	317.322	475.580	1.075.147	2.097.879
	Anden gæld	1.646.957	4.819.779	1	744.162
21	Periodeafgrænsningsposter	506.117	1.058.313	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.627.604</u>	<u>25.913.837</u>	<u>12.946.354</u>	<u>16.538.258</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.799.443</u>	<u>34.357.849</u>	<u>12.946.354</u>	<u>16.538.258</u>
	Passiver i alt	<u>49.278.246</u>	<u>50.191.266</u>	<u>27.578.696</u>	<u>26.827.707</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 22 Oplysninger om dagsværdi
- 23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Koncernen
- 24 Eventualposter - Modervirksomhed
- 25 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	9.789.447	1.214.757	11.504.204
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.225.145	124.933	5.350.078
Køb af minoritetsandele	0	0	1.324.563	1.324.563
Salg af minoritetsandele	0	-847.440	0	-847.440
Valutakurs	0	-34.811	0	-34.811
	500.000	14.132.341	2.664.253	17.296.594

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.323.687	8.465.762	10.289.449
Resultatandel	0	6.462.082	-1.145.814	5.316.268
Salg af minoritetsandele	0	-973.375	0	-973.375
	500.000	6.812.394	7.319.948	14.632.342

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	5.350.079	-1.206.228
26 Reguleringer	4.226.833	4.728.672
27 Ændring i driftskapital	-6.089.010	7.411.603
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.487.902	10.934.047
Renteudbetalinger og lignende	-1.434.410	-1.308.283
Pengestrøm fra ordinær drift	2.053.492	9.625.764
Betalt selskabsskat	1.389.278	-2.164.049
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.442.770	7.461.715
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-235.933	-692.353
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.185.265	-2.466.030
Salg af materielle anlægsaktiver	4.889	4.961.227
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.416.309	1.802.844
Optagelse af langfristet gæld	0	267.433
Afdrag på langfristet gæld	-1.653.504	-9.731.189
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.653.504	-9.463.756
Ændring i likvider	372.957	-199.197
Likvider 1. juli 2022	36.650	235.847
Likvider 30. juni 2023	409.607	36.650
Likvider		
Likvide beholdninger	409.122	36.350
Værdipapirer	485	300
Likvider 30. juni 2023	409.607	36.650

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af Andre tilgodehavender:

Selskabet har pr. 30. juni 2023 indregnet værdi af andre tilgodehavender på t.kr. 10.570. Selskabet forventer at tilgodehavendet indfries. Det er selskabets forventning, at værdien af tilgodehavendet svarer til det indregnede beløb. Dette skøn er behæftet med usikkerhed grundet skyldners betalingssevne.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	20.955.034	20.329.676	0	0
Pensioner	2.337.816	1.636.834	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.006.515	233.658	0	0
	<u>24.299.365</u>	<u>22.200.168</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.538.000</u>	<u>3.706.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>87</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	372.999	18.549
Andre finansielle omkostninger	1.434.410	1.308.283	16.310	204.246
	<u>1.434.410</u>	<u>1.308.283</u>	<u>389.309</u>	<u>222.795</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.162.422	-8.738	-323.268	0
Årets regulering af udskudt skat	-147.004	436.247	0	-199.012
Regulering af tidligere års skat	-1.974.264	0	0	0
	<u>-958.846</u>	<u>427.509</u>	<u>-323.268</u>	<u>-199.012</u>

5. Ophørte aktiviteter

Koncernen har pr. 30. juni 2022 frasolgt sine aktiviteter i Nicaragua, hvormed aktiviteten præsenteres som ophørt aktivitet. Resultat for året efter skat fra forretningsområdet er præsenteret på en særkilt linje i resultatopgørelsen som "Årets resultat efter skat af ophørende aktiviteter". Resultat af ophørte aktiviteter er specificeret i hovedposter ovenfor. Selskabet har solgt nettoaktiver, hvorfor de ikke er indregnet i balancen..

Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Bruttofortjeneste	0	1.861.016	0	0
Omkostninger	<u>0</u>	<u>-1.559.594</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	0	301.422	0	0
Skat af resultat	<u>0</u>	<u>86.016</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>387.438</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.462.082	-4.287.353
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.145.814</u>	<u>-905.874</u>
Disponeret i alt	<u>5.316.268</u>	<u>-5.193.227</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. juli 2022	1.271.790	14.171.222	0	0
Tilgang i årets løb	222.695	45.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-12.944.432	0	0
Overførsler	8.977.713	0	0	0
Kostpris 30. juni 2023	10.472.198	1.271.790	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.172.457	-14.084.639	0	0
Årets afskrivninger	-1.901.120	-32.250	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	12.924.078	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.354	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-3.073.577	-1.172.457	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	7.398.621	99.333	0	0

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojektet vedrører udvikling af en bioklimatisk dataplatform, der giver risikoscore baseret på videnskabelige data om klima, jordbund, dyrkning, husdyr og deres respektive landbrugspraksis til brug for landbrugets finansiering og forsikring. Projektet er færdiggjort efter regnskabsårets afslutning og der er genereret omsætning og kunder efterspørger adgang til dataplatformen.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. juli 2022	9.621.280	8.973.928	0	0
Tilgang i årets løb	13.238	647.353	0	0
Overførsler	-8.977.713	0	0	0
Kostpris 30. juni 2023	656.805	9.621.281	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	656.805	9.621.281	0	0
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2022	7.516.531	13.412.659	0	0
Afgang i årets løb	0	-5.896.128	0	0
Kostpris 30. juni 2023	7.516.531	7.516.531	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.024.436	-3.375.548	0	0
Årets afskrivninger	-150.331	-150.331	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.501.443	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.174.767	-1.024.436	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.341.764	6.492.095	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2022	4.844.084	10.362.161	0	0
Tilgang i årets løb	640.735	200.647	0	0
Afgang i årets løb	-38.272	-5.718.724	0	0
Kostpris 30. juni 2023	5.446.547	4.844.084	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-4.417.725	-7.717.617	0	0
Årets afskrivninger	-388.056	-503.972	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.803.864	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-4.805.781	-4.417.725	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	640.766	426.359	0	0
11. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. juli 2022	1.099.029	1.085.609	0	0
Tilgang i årets løb	114.630	13.420	0	0
Kostpris 30. juni 2023	1.213.659	1.099.029	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.056.682	-1.039.225	0	0
Årets afskrivninger	-33.631	-17.457	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.090.313	-1.056.682	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	123.346	42.347	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
12. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. juli 2022	14.157.337	11.905.374	0	0
Tilgang i årets løb	<u>429.901</u>	<u>2.251.963</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>14.587.238</u>	<u>14.157.337</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-7.202.639	-5.909.985	0	0
Årets afskrivning	<u>-1.562.240</u>	<u>-1.292.654</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-8.764.879</u>	<u>-7.202.639</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>5.822.359</u>	<u>6.954.698</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver udgør pr. 30. juni 2023 5.822 t.kr.

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	16.358.519	20.292.315
Tilgang i årets løb	29.555	12.150.527
Afgang i årets løb	0	-16.084.323
Kostpris 30. juni 2023	16.388.074	16.358.519
Opskrivninger 1. juli 2022	1.323.688	-5.852.457
Omregning til valutakurs	0	1.140.073
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.459.152	-2.532.372
Årets tilbageførsler på afgang	0	14.748.766
Udbytte	-5.500.000	-3.500.000
Årets opskrivninger, netto	0	-2.747.921
Eliminering af interne avancer på anlægsaktiver	0	67.598
Opskrivninger 30. juni 2023	1.282.840	1.323.687
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	17.670.914	17.682.206

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ingemann Components A/S, Køge	100 %	11.492.601	6.025.336
Ingemann Packaging A/S, Roskilde	100 %	514.059	-349.899
Ingemann Property ApS, Roskilde	100 %	6.225.395	-73.113
Ingemann Data A/S, Roskilde	66,5 %	7.680.226	599.340
		25.912.281	6.201.664

Ingemann Data A/S ejer 100% af selskabet Ingemann Soluciones S.A.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
14. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli 2022	4.799.572	0	4.799.572	4.799.572
Tilgang i årets løb	0	4.799.572	0	0
Afgang i årets løb	<u>-411.234</u>	<u>0</u>	<u>-411.234</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.388.338</u>	<u>4.799.572</u>	<u>4.388.338</u>	<u>4.799.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.388.338</u>	<u>4.799.572</u>	<u>4.388.338</u>	<u>4.799.572</u>
15. Deposita				
Kostpris 1. juli 2022	0	53.183	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-53.183</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2022	0	0	199.012	199.012
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-38.863</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>160.149</u>	<u>199.012</u>

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnemeter og operationel leasing.

18. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	4.329.213	3.987.720	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-147.004	341.493	0	0
	<u>4.182.209</u>	<u>4.329.213</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
20. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	4.829.335	388.228	4.441.107	0
Leasingforpligtelser	3.606.036	1.457.434	2.148.602	0
Anden gæld	582.130	0	582.130	0
	<u>9.017.501</u>	<u>1.845.662</u>	<u>7.171.839</u>	<u>0</u>
21. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres i året af periodiseret omsætning.				
22. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern og modervirksomhed				Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni 2023				<u>485</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>185</u>

Noter

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.829 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.342 t.kr.

Selskabet har udstedt realkreditpantebreve for i alt 3.996 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.890 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.511
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	635

24. Eventualposter - Modervirksomhed

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor selskaberne Ingemann Supply A/S og Lumsaas 1 ApS

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Ingemann Møller, Klosterengen 1, 4000 Roskilde

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på normale markedsvilkår, hvorfor ÅRL § 98C stk. 7 anvendes.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.067.181	2.384.020
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	463.662
Øvrige finansielle omkostninger	1.434.410	1.308.283
Regulering af tidligere års skat	-1.974.264	0
Skat af årets resultat	1.162.422	427.509
Udskudt skat	-147.004	0
Øvrige reguleringer	-315.912	145.198
	<u>4.226.833</u>	<u>4.728.672</u>
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.476.308	1.309.057
Ændring i tilgodehavender	109.833	2.733.132
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.722.535	3.369.414
	<u>-6.089.010</u>	<u>7.411.603</u>
